Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de Março de 2023.

Ilmo. Senhor

SÍLVIO SANTOS

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 101, aprovado na Sessão

Ordinária de 13/03/2023, de autoria do nobre vereador SÍLVIO SANTOS, através do qual

solicita: “adequando as legislações pertinentes, determinem que as casas de repouso

possam funcionar em qualquer área da nossa cidade, inclusive nas chamadas ZR1 - Zona

Estritamente Residencial, dando seguimento neste assunto, da melhor maneira possível, à

luz das muitas justificativas aqui apresentadas”, esclarece o que segue:

 Conforme solicita o nobre vereador, informamos que além de nobre, a iniciativa do

requerimento é relevante. Esta secretaria estará à disposição para trabalhar conjuntamente

com as secretarias citadas e com os nobres vereadores na tentativa de fomentar esse

pleito.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo